Valeron, de transact. tit. 5. quæst. 4. num. 7. *Ex his ergo dicendum videtur novumque inducere.*

Cancerio, lib. 3. Variar. cap. 7. de pactis, num. 12. *Per transactionem fuit recessum à prima obligatione cum per transactionem inducatur novatio.*

Roxas, de incompat. 1. part. cap. 3. n. 15. *Vnde infert, quod si quis dederit aliquid in solutum, vel transixerit, erit facta novatio, neque licebit amplius ad primevam actionem redire quamvis prima Iura sibi reservassent.*

Graciano, discept. Forens. cap. 290. num. 11. *Tertia conclusio per transactionem, per quam sui natura receditur à prima obligatione inducta novatio.*

Antonio Gabriel, lib. 3. de novatione, conclus. vñica, num. 61. *Primo igitur infertur, quod per transactionem, inducitur novatio cum per eam recedatur à prima actione.*

Leg. si profundo, C. de transact. D. Larrea, allegat. 26. à n. 37. Fontanela, decis. 379. n. 2. Mantica, decis. 241. n. 8. Pareja, de Edic. instrument. tit. 6. resol. 3. n. 60. & tit. 7. resol. 3. ex n. 89. Olea, tit. 6. q. 7. n. 7. Mercurio, decis. Mérilino, 92. n. 2. & 11. Clemens Mérilino, decis. 854. n. 4. Mantica, de tacit. & ambig. lib. 26. tit. 7. n. 11. Godacín. conf. 38. colum. 2. in fin. Versic. 2. Deccio, conf. 400. cap. Galeotam, lib. 1. controv. Iur. 32. n. 17. 18. & 19.

298. Y aviendose novado el contrato, por las dichas

Causas, y por la transaccion se extinguio el contrato antecedente, y se passó al nuevo contrato de las dichas dos Escrituras, que es efecto de la novacion : *Novatio est prioris debiti in aliam obligationem, vel civilem, vel naturalem transfusio, atque translatio : Hoc est cum ex praecedenti causa ita nova constituantur, ut prior perimatur; novatio enim à novo nomen accepit, & à nova obligatione.* Leg. I. ff. de novat.

Leotardo, de usuris, quest. 87. num. 19. *Nam per novationem ita nova obligatio constituitur, ut prior perimatur.*

Molina, tract. 2. de contract. disp. 559. de novat. num. 1. *Quia vero virtualis solutio est tum commutatio unius obligationis in aliam, qua prior extinguitur, & posterior loco illius succedit, ac subrogatur, quod sit novatione, ac delegatione.*

Salgado, Laberint. part. 3. cap. 11. num. 69. *Quod contractu primo in alterum transfusso, prior non consideratur amplius.*

Amato. part. 1. resol. 50. num. 5. *Quando causa unius contractus in alium convertitur, & transfunditur, tunc novatione primus contractus extinguitur, & remaneat secundus.* Cæsar Manerit. de contract. quest. 5. num. 31. Con los demás citados en el num. antecedente.